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MED ECKERÖ LINJEN reser du till Åland kl. 10.00, 15.00 och 
20.00 från Grisslehamn i Roslagen. De två timmarna över ha-
vet hinner du fylla med många roligheter, och det du inte hin-
ner med på resan över kan du spara till hemvägen. På däck 5 
hittar du fartygets information och stora taxfreebutik, med-
an däck 6 är restaurangdäck. På däck 7 finns baren med live- 
underhållning samt en bistro och sommartid kan du besöka 
den omtyckta soldäcksbaren på däck 8.

MAT SOM SMAKAR GOTT PÅ RIKTIGT är kockarnas motto, 
och det märks. Den vällagade maten görs till stor del av lokal-
producerade råvaror från småskaliga producenter i Roslagen 
och på Åland. Det finns med andra ord alltid en god orsak att 
boka in en matresa med M/S Eckerö!

Fartyget har fyra restauranger med olika inriktning. Från  
räksmörgåsar och husmanskost i Kafé Käringsund och grillat 
i Bistro Byholma till kreativa smakupplevelser i à la carte- 
restaurang Rospiggen. Omtyckt är också bufférestaurangen 
Bornholm, där rätterna varierar i takt med årstiderna. Från 
skärgårds- och påskbuffé till sensommarens fisk-och skal-
djursbuffé. Höstens viltbuffé är annars en av årets höjdpunk-
ter, liksom det dignande julbordet. 

BESÖK OCKSÅ TAXFREEBUTIKEN Magasin Märket. Åland 
står skattemässigt utanför EU, därför kan du handla dofter,  

kosmetik, alkohol, vin, öl, godis, handväskor, accessoarer och  
mycket mer till förmånliga taxfreepriser ombord. 

Aktuella kampanjer och erbjudanden hittar du på  
www.eckerolinjen.se/taxfree.

TACK VARE ALL UNDERHÅLLNING OMBORD blir det heller 
aldrig tråkigt. Sommarparty på soldäck hör till höjdpunkterna 
under sommarmånaderna med god stämning och svalkande 
drinkar i bar Båtsman. Resten av året bjuds det också på live- 
musik alla dagar tillsammans med gästartister och fartygets 
kryssningsvärdar i bar Klubb Kuling. 

De små piraterna ombord gillar i sin tur den roliga tipsrun-
dan och lekrummet ”Skepp o’Skoj” med piratskepp, rutschkana 
och sjörövartema. Föräldrar kan lugnt sitta kvar i Kafé Käring-
sund med god uppsikt över äventyren i piratrummet. 

VÄLKOMMEN TILL ÅLAND 
ÄVENTYRET BÖRJAR TILL HAVS

På M/S Eckerö blir resan till Åland en del av upplevelsen. Använd tiden 
ombord till att umgås, äta gott, handla och njuta av skärgårdsvyerna. 

ECKERÖ LINJEN
 +46 (0)175 258 00 eller +358 (0)18 28 300

www.eckerolinjen.se



Augusti är lika med kammarmusikfes-
tival på Åland. Den 6-10 augusti bjuder 
Kulturföreningen Katrina traditions-
enligt in till 16 konserter på olika plat-
ser. I programmet ingår även gratis-
konserter och träffar med tonsättare 
och musiker. Cecilia Zilliacus (violin) 
är festivalens konstnärlige ledare och 
årets tema är ”Natt”.

4 www.visitaland.comDISCOVER ÅLAND 2025

HELA SEMESTERN 
I ETT UPPLEVELSERIKT PAKET

Boka din resa till Åland med Viking Line. Det är enkelt och 
smidigt att få allt samlat i samma paket – båtresa, boende och 
aktiviteter. Allt du behöver göra är välja om du föredrar hotell- 

eller stugliv. Sen är det bara att packa väskan och kliva ombord.

AVKOPPLINGEN BÖRJAR OMBORD. 
Det är en upplevelse i sig att sakta färdas genom 
skärgården, slå dig gärna ner och njut av skådespe-
let. Viking Line erbjuder flera avgångar till Åland 
varje dag. Förutom alla vyer fyller du enkelt tiden 
ombord med mat, dryck och underhållning. Här finns 
något för alla åldrar och smaker, från medryckande 
trubadurer, kluriga frågesporter och barnens favorit  
Ville Viking till bastubad och sköna spa-behandlingar. 
Dessutom shopping till förmånliga taxfree-priser.

VIKING LINE
Booking.aland@vikingline.com

www.vikingline.se/aland, www.vikingline.fi/aland

+46 (0)8 452 42 72, +358 (0)18 261 98
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DU HITTAR GARANTERAT en eller flera produkter från 
Dahlmans bland hyllorna i alla kylskåp på Åland. Från fru-
kostmackans rökta skinka till helgens charkbricka. Varje 
dag blir en fest med Dahlmans goda hamburgare eller hög-
klassiga köttprodukter, som grillad entrecote eller perfekt 
stekt innerfilé eller slaktarbiff.

DET MÄRKS ATT FÖRETAGET inledde sin historia 1924 som 
korvmakeri. Dahlmans wienerkorvar är en riktig klassiker! 
Vardagsmiddagens bästa vän och lika goda kokta som stek-
ta eller i en stroganoff. Dessutom är korvarna toppen att 
grilla som utflyktsmat.

Påläggskorvarna lördagskorv och jaktkorv är milda och 
goda i smaken. Om du vill ha mer hetta ska du i stället ta 
Hardcore Chili eller Krakova på grillen eller som smakför-
höjare i olika grytor. Smakrika, men inte så starka är kor-
varna Skeppargrill och Lammgrill, goda med ugnrostade 
rotsaker i skördetider.

FÖR ATT SÄKRA TILLGÅNGEN PÅ RÅVAROR och ha full 
koll på kvaliteten öppnade Dahlmans även slakteri år 1943, 
numera det enda på Åland. Än idag jobbar Dahlmans med 
en åländsk köttproduktion av högsta klass som garanterat 
är antibiotikafri och till största del handlar om lösdrift och 
naturbetesdjur. Över 70 procent av lammköttet är dessut-
om ekologiskt, det finns inte en enda gård på Åland som 
klassas som industriell stordriftsgård.

Mat som smakar gott vill du gärna äta igen och igen tills 
det blir tradition. Därför är det heller ingen jul utan julskin-
ka, rullsylta, prinskorvar och salami från Dahlmans.

KUNSKAP, KVALITET  
OCH GOD MAT  

ÄR DAHLMANS RECEPT
I fjol firade familjeföretaget W.J Dahlman 100 år av engagemang för åländskt mathantverk.  

I framgångsreceptet ingår fräscha råvaror, stor kärlek för kokkonsten och känsla för kvalitet.

Lammgrill med smakfull kryddning och mycket karaktär från 
bland annat ingefära, muskot, chili, koriander, nejlika och vitlök.

W. J. DAHLMAN AB
Karlbergsvägen 5, Mariehamn

+358 (0)18 528 000, info@dahlmans.ax

www.dahlmans.ax
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FÖRST UT PÅ FÖGLÖS EVENEMANGSLISTA är traditionellt 
midsommarfirande den 20 juni med stångresning i tre olika 
byar. Ett perfekt sätt att se sig omkring i skärgårdskommunen! 
Föglödagen den 28 juni är annars en riktig höjdpunkt med mark-
nad och aktiviteter på torget i Degerby. 

I JULI VÄNTAR SEDAN EN OTROLIG VECKA med dans och 
musik. Vad sägs om dansbandsfestival och countrytorg med 
förfester, non-stop dans, liveband, dj:s och trubadurer? Ålands 
Dansbandsfestival den 5-12 juli har verkligen tagit begreppet 
bryggdans till en ny nivå. Numera är festivalen dessutom Nor-
dens längsta dansbandsfestival med sina åtta dagar. Varva god 
mat och dryck med en svängom eller två i strandkanten, dans-
banan vid skärgårdskrogen Seagram ligger nämligen precis 
vid vattnet. För musiken står några av Sveriges bästa dans-
band, från årets nyheter Lasse Stefanz, Sannex och Donnez till 
favoriterna Larz-Kristerz, Black Jack och Casanovas.

Samtidigt pågår Countrytorget den 4-13 juli med mat, dryck, 
musik och gratis inträde på torget mitt i Degerby. Första hel-

gen blir det härlig rockabilly med 50-60-talsmusik, brylkräm 
och svängiga benrörelser. Resten av veckan väntar After beach, 
trubadurer och liveband. 

Sommaren fortsätter även efter festivalveckan med under-
hållning på torget alla tisdagar fram till början av augusti.  
Besök även turistinformationen vid torget för tips på saker att 
se och göra. Föglö erbjuder allt från discgolf, naturstigar och 
museer till badstränder och bondgårdsbesök. Många väljer 
också Föglö för lugnet och naturen. Hyr en stuga och njut av 
friden.

Föglö bjuder upp till  
dans och hålligång

Följ med ut i skärgården och upptäck en glad och levande kommun med fullmatad sommarkalender.  
Fira midsommar, dansa rockabilly och ta en sväng om till Lasse Stefanz under dansbandsfestivalen.

FÖGLÖ KOMMUN 

Tingsvägen 3, Degerby

www.foglo.ax

www.dansbandsfestival.nu

Countrytorget och dansbandsfestivalen lockar många 
återkommande besökare, och det är lätt att förstå varför.

Ta skärgårdsfärjan från Svinö eller besök Föglö med egen båt. I 
Degerby finns två fina gästhamnar.
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VARJE SKÄRGÅRDSKOMMUN HAR SIN TJUSNING. Från Fin-
lands minsta kommun Sottunga med sina drygt 100 invånare 
till Kökar i den södra ytterskärgården. Upptäck även Vårdös 
lummiga äppelodlingar och ö-kommunen Kumlinge, omgiven 
av farleder mitt i skärgården. Gemensamt för alla är att ha-
vet och naturen alltid är närvarande, och gästfriheten stor. Välj 
mellan stuga, hotell, gästhem, camping eller gästhamn – sen är 
det bara att landa och njuta av skärgårdslivet. Besök skärgår-
dens restauranger och caféer eller handla närproducerat i de 
små, men välsorterade matbutikerna.

SEVÄRDHETERNA ÄR MÅNGA. På medeltiden gick Kung 
Valdermars segelled via Kökar, där ett sjöfararkapell och ett 
franciskanerkloster byggdes på Hamnö. I dag kan du besöka 
klosterkällaren med fynd från klostertiden. På Enklinge i Kum-
linge berättar skärgårdshemmanet Hermas om fiskeböndernas 
hårda liv. Besök även Kumlinges kyrka med sina imponerande 
kalkmålningar. På Vårdö presenterar Ålands skolmuseum, Sef-
fers hembygdsgård och Wennströms lanthandel äldre tider ur 
olika perspektiv. Sevärt på Sottunga är den röda kapellkyrkan, 
en av tre träkyrkor på Åland. 

Ö-VÄRLDEN ÄR SOM GJORD för aktiviteter året om. Hyr cykel 
eller kajak om du vill komma nära naturen. Eller vandra, i alla 
kommuner finns fina vandringsleder. Du kan också fiska, spela 
discgolf och tennis, träna på gym eller sola och bada.

Att upptäcka skärgården är enkelt. Ta med bil eller cykel på 
skärgårdsfärjorna, eller besök öarna med egen båt – gästham-
narna är många. På Kumlinge finns till och med ett flygfält!

VILL DU STANNA LÄNGRE? Skärgårdskommunerna välkom-
nar nyinflyttade och lockar med fibernät, boende vid havet och 
viktigast av allt – verklig livskvalitet! Ta kontakt med kommu-
nerna om du är intresserad av en rundtur till daghem, skolor, 
bibliotek och bostadsområden. Upptäck ett liv i skärgården!

HAVET OCH NATUREN 
LÄMNAR INGEN OBERÖRD

Det är lätt att bli beroende av skärgårdslivet. Vända blicken mot horisonten och 
känna lugnet infinna sig. Det är avkopplande utan att vara tråkigt. Tvärtom. Här tar 

upplevelserna aldrig slut, oavsett om solen skiner eller stormen viner.

KUMLINGE www.kumlinge.ax   

KÖKAR www.kokar.ax 

SOTTUNGA www.sottunga.ax  
VÅRDÖ www.vardo.ax
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KÄNNETECKNANDE FÖR GULLVIVAN är närheten till natu-
ren och vattnet som omger hela hotellområdet. När du besöker 
Gullvivan i slutet av maj är det lätt att förstå varifrån hotellet 
har fått sitt namn. Då är nämligen hela udden gul av blomman-
de gullvivor. Visste du att gullvivan är Ålands landskapsblom-
ma?

Hotellet vårdar blomsterprakten i grönområdet. Det är triv-
samt att promenera runt på små stigar längs stranden och 
njuta av årstidens växlingar. 

SKÄRGÅRDSHOTELLET ÄR ÖPPET ÅRET OM för bokade gäs-
ter medan restaurangen öppnar till högsäsongen eller i sam-
band med bussresor och andra gruppbokningar. Omgivning-
arna väcker kreativiteten och Gullvivan är även en plats för 
välmående. Hotellet är omtyckt bland grupper som vill samlas 
kring musik, körsång, måleri eller yoga. Särskilt under vår och 
höst när tempot är som allra lugnast.

Cyklister och motorcyklister gillar annars de ringlade väg-
arna på Brändö. Särskilt vackra är vägarna och brobankarna 
som sträcker sig mot Fiskö.

Gullvivan har 31 rum med sjöutsikt. Vid strandbastun finns 

en liten badstrand. Här finns även en gästhamn med full ser-
vice och bryggor för både övernattande båtgäster och restau-
rangens besökare.

Det nya glashuset på verandan vid restaurangen har öppen 
spis och är en trivsam säsongsförlängare. Perfekt också under 
regniga dagar. 

DE FLESTA STAMGÄSTER STANNAR EN VECKA och njuter av 
skärgårdslivet, och vissa besöker Gullvivan flera gånger under 
säsongen. Det finns båtar, cyklar och kajaker att hyra. Du kan 
också spela både minigolf och 6 hål discgolf.

Från ö till ö – till ett hotell
Om du uppskattar lugnet och vill ha mycket hav och öar är  

Hotell & Restaurang Gullvivan i skärgårdskommunen Brändö något för dig.

HOTELL & RESTAURANG GULLVIVAN
Björnholma, Brändö

+358 (0)18 56350, gullvivan@aland.net

www.hotellgullvivan.com

Gör ett strandhugg för lite gott att äta i Gullvivans restaurang eller stanna över natten i besökshamnen.
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BRÄNDÖ ÄR ÅLANDS nordligaste kommun. Hit reser 
du med Ålandstrafikens skärgårdsfärjor från antingen 
Åbolands skärgård eller fasta Åland flera gånger om da-
gen. Bara 40 minuter från Osnäs i Gustavs till Åva på nor-
ra Brändö – eller 2,5 timmar från Hummelvik på Vårdö till 
Torsholma på västra Brändö. Restiden fyller du med vackra 
skärgårdsvyer. Väl framme finns tio charmiga skärgårds-
byar att upptäcka från Jurmo i norr till Asterholma i söder. 
Många cyklar eller åker motorcykel från by till by.

BESÖK GÄRNA S:T JAKOBS KYRKA, som ligger vid den 
gamla postvägen och är en av tre träkyrkor på Åland. Till 
sevärdheterna hör också byhamnen i Åva med sitt myller av 
röda sjöbodar, typiska för den åländska skärgården. Besök 
även skärgårdsmuseet på ön Lappo, som berättar om skär-
gårdslivet förr och visar traditionell åländsk skärgårds- 
och fiskekultur. Museets samling med gamla bruksbåtar i 
trä är en av Nordens största.

HAVET, LUGNET OCH NATUREN bland öarna och skä-
ren lockar många som vill njuta av skärgårdslivet. Här kan
du göra allt, eller ingenting. En lugn och skön vecka i en
stuga vid havet är ofta det mest uppskattade. Det är nära till 

service, särskilt sommartid, med många fina restauranger 
och caféer. Bastu, bad, god mat och umgänge är receptet på 
en bra semester. 

KOMBINERA VILAN med naturupplevelser. Naturstigen 
på ön Jurmo är en favorit, längs stigen betar Higland Ca-
ttle-kor. Här finns ett utsiktstorn, liksom i byn Torsholma. 
Naturstigar finns även på Jåsholm och Lappo. Sportfiske, 
paddling och båtliv är populärt, runt om i Brändö finns tre 
omtyckta gästhamnar.

Om du vill testa skärgårdslivet på riktigt finns flera fina 
tomter till salu för dig som söker permanent boende. Kon-
takta kommunkansliet om du vill veta mer!

ÄVENTYRET BÖRJAR PÅ BRÄNDÖ 
FÖLJ PÄRLBANDET AV ÖAR
Brändö består av fler än tusen öar, men bara tio av dem är bebodda. Öarna 

hänger samman i ett ringlande vägnät av broar, vägbankar och skärgårdsfärjor. 
Det betyder omväxlande vyer och rolig körning – eller cykling!

BRÄNDÖ KOMMUN
Nottholmsvägen 71A, Åva

+358 (0)18 56500, kansli@brando.ax

www.brando.ax
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PÅ FASTA ÅLAND finns fyra huvudvägar som går i olika vä-
derstreck. Längs dessa går landsortsbussar på fem linjer, där 
bussarna på linje 4 och 5 är anpassade till skärgårdsfärjornas 
turlistor. En bussbiljett gäller i två timmar och du kan byta 
bussar fritt under den tiden.

Dessutom finns lokaltrafik i landsbygdskommunerna om du 
vill se mer av Åland längs de mindre vägarna. På de flesta skär-
gårdsöar kan du också boka lokaltrafik som hämtar vid färjan. 
I och kring Mariehamn finns tätortsbussar.

DÄR LANDSVÄGARNA SLUTAR tar landskapets skärgårds-
färjor över. Färjorna avgår från Hummelvik i Vårdö till Osnäs 
i Gustavs samt från Långnäs i Lumparland till Galtby i Korpo 
flera gånger dagligen. För att nå Vårdö följer du huvudväg 2, 
en kort tur med vajerfärja ingår. Färjan går ofta och behöver 
inte bokas. Från färjehamnen Hummelvik kan du sen fortsätta 
österut i skärgården till Kumlinge och Brändö via Norra linjen. 

För att besöka Sottunga och Kökar i skärgårdens södra del 
reser du från hamnen i Långnäs, vid slutet av huvudväg 3. Vill 
du resa mellan den norra och södra skärgården finns Tvärgå-
ende linjen, som förbinder Kumlinge och Föglö. 

Till Föglö tar du dig enklast från Svinö i Lumparland via hu-
vudväg 3. Föglöfärjan gör många turer dagligen och går inte 

att boka. Kom dock ihåg att boka bilplats ombord på färjorna 
som trafikerar Norra, Södra och Tvärgående linjerna!

ETT TIPS ÄR ATT BOKA RESAN i god tid. Du får 20 procents 
rabatt om du bokar och betalar din färjebiljett online. Samma 
rabatt gäller för köp av öppna biljetter online som är giltiga 
hela året, men dessa ger ingen bokad plats ombord. Tänk ock-
så på att avboka om resplanerna ändrar – du undviker tillägg-
savgifter och andra resenärer kan använda platsen.

Åk med Ålandstrafiken!
Du får se mycket av Åland om du väljer att åka kollektivt.  

På huvudön trafikerar landsortsbussar medan skärgårdsfärjorna  
förbinder öarna i skärgårdskommunerna.

ÅLANDSTRAFIKEN
Styrmansgatan 1, Mariehamn

Tel. +358 (0)18 25 600, info@alandstrafiken.ax

www.alandstrafiken.ax

Ålandstrafiken tillhör Infrastrukturavdelningens 

Transportbyrå vid Ålands landskapsregering.

Det skönaste 
sättet att resa

tallinksilja.se

Det är mysigt att vara hemma, men allra skönaste är att resa.  

Vare sig du ska kryssa till havs eller åka längre bort kommer  

du att upptäcka glädjen av att resa. Det finns mycket skönhet  

att beundra när fartyget glider genom den vackra skärgården  

till Åland. Från Helsingfors, Tallinn, Åbo eller Stockholm,  

varifrån du än kommer. En njutning för ögat och själen.

När är  
du ute på 

havet, om du  
bokar nu?

För att ta dig från ö till ö åker du med Ålandstrafikens skärgårdsfärjor som transporterar bilar, cyklar och passagerare. 
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Det skönaste 
sättet att resa

tallinksilja.se

Det är mysigt att vara hemma, men allra skönaste är att resa.  

Vare sig du ska kryssa till havs eller åka längre bort kommer  

du att upptäcka glädjen av att resa. Det finns mycket skönhet  

att beundra när fartyget glider genom den vackra skärgården  

till Åland. Från Helsingfors, Tallinn, Åbo eller Stockholm,  

varifrån du än kommer. En njutning för ögat och själen.

När är  
du ute på 

havet, om du  
bokar nu?
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ÅLANDS KONSTMUSEUM  
SKAPAR NYA MINNESBILDER

Under året bjuder Ålands konstmuseum in till utställningar som visar minnen i olika 
former.  Från små broderier med datum som inte får glömmas till konst av det som 

en gång var bortglömt och nu är upphittat – och ett helt livsverk.

ÅLANDS KONSTMUSEUM 

Storagatan 1 Mariehamn,  

+358 (0)18 25 426

www.konstmuseum.ax

ÅLANDS KONSTMUSEUM PRESENTERAR den åländska kon-
sten ur ett brett perspektiv, från målningar och skulpturer till 
installationer. Konstmuseets samlingsutställningar gestaltar 
den åländska konsthistorien och byter skepnad varje år. Därtill 
visar museet specialutställningar som kontinuerligt erbjuder 
besökarna nya konstintryck och influenser. 

SOMMARENS UTSTÄLLNING FYLLER hela konstmuseet med 
små, små stygn av konstnär Barbro Eriksson. Eriksson har 
jobbat med kopplingen mellan handen, hjärnan och hjärtat 
och broderat metervis med budskap på olika språk på textilier 
som funnits i linneskåpet i generationer. En del av utställning-
en visar datum som Barbro har broderat varje dag sen kriget 
i Ukraina bröt ut, som ett sätt att hantera den världsbild som 
totalt förändrades.

UNDER HÖSTEN 2025 VISAR konstmuseet en utställning med 
bildkonstnär Minna Öberg, fotokonstnär Tiina Tahvanainen, 
och textilkonstnär Matilda Karlström. Alla tre arbetar med ut-

gångspunkt i upphittade material; brända brädor, övergivna 
böcker och sparade textilier. Genom målningar, foto och in-
stallationer behandlar de tillsammans temat Minnen.

ÅRETS SISTA UTSTÄLLNING är ett samarbete med Ålands 
kulturhistoriska museum, där den framlidna stadsarkitekten 
Folke Wickströms livsverk presenteras. Som stadsplanerare 
var hans utgångspunkt alltid att värna om det gamla bygg-
nadsbeståndet i Mariehamn. Utställningen lyfter fram Wick-
ström som arkitekt, tecknare, debattör och visionär.

Barbro Eriksson, skulptur.Tiina Tahvanainen, foto.

”Jag broderar mina tankar, tankar som känns viktiga för mig. Med mina 
broderier vill jag väcka minnen hos besökaren på olika sätt.”
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KULTURHISTORISKA MUSEET lotsar dig genom en kronolo-
gisk berättelse från tiden med de första ålänningarna till da-
gens globala och självstyrda samhälle. Längs vägen får du lära 
dig att de envisa öborna har jagat säl, livnärt sig på jordbruk och 
fiske, seglat på världshaven och tillhört Sverige, Ryssland och 
numera Finland. Museet introducerar även Kastelholms slott, 
Eckerö post- och tullhus och Bomarsunds fästning och knyter 
samman de historiska ledtrådarna till en enda berättelse. 

KULTURHISTORISKA PRESENTERAR även flera temautställ-
ningar. I vår får du upptäcka en helt ny värld under Östersjöns 
yta tillsammans med Husö biologiska station, konstnären Kat-
ja Syrjä och Östersjöfondens Ålandspristagare Tore Lindholm. 
Utställningen "Skärgårdens alger möter konst: En upptäckts-
resa!" väcker skärgårdens mikroskopiska och makroskopis-
ka alger till liv genom en unik kombination av vetenskap och 
konst. Resultatet är en visuellt slående upplevelse där film, ljus 
och bildkonst visar den marinbiologiska forskningen på Åland 
och algernas betydelse.

Sommarens utställningen "MOPEDEN – en svensk designhis-
toria" belyser mopedens resa från ett enkelt transportmedel 

till ett stilfullt objekt för ungdomskultur och personligt uttryck 
i 1950- och 60-talets Sverige. Hösten avslutas med en utställ-
ning om framlidne stadsarkitekten Folke Wickström, i samar-
bete med Ålands konstmuseum.

BARNEN TRIVS OCKSÅ på Kulturhistoriska, som de upptäck-
er tillsammans med maskoten Kluris. Butikshörnan med in-
spiration från en gammal lanthandel är en favorit. Här stannar 
barnen länge och leker innan de fortsätter till barnön för att 
spela spel och bygga fyrmodeller. Det finns även tipsrundor och 
andra aktiviteter för barn som vill upptäcka Ålands historia.
 

Upptäck Åland 
från dåtid till nutid

En tur genom Ålands historia börjar vid Ålands kulturhistoriska museum, som 
presenterar ögruppens 7500-åriga historia i sin basutställning. 

ÅLANDS KULTURHISTORISKA MUSEUM 

Storagatan 1, Mariehamn

+358 (0)18 25426, info@museum.ax

www.kulturhistoriska.ax

Kulturhistoriska museet bjuder ofta in till föreläsningar och temaguidningar som lyfter intressanta delar av Ålands historia.
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KASTELHOLMS SLOTT HADE SIN STORHETSTID under  
Vasatiden på 1500-talet när Åland var ett svenskt slottslän och 
Gustav Vasa och hans söner regerade. I flera hundra år var 
slottet Ålands administrativa centrum som både kunglighe-
ter och annat fint folk passerade. Det firades med fantastiska 
festmiddagar, där man kalasade på fint viltkött och hundratals 
liter öl. Visst låter det underbart? I slottets barnhörna får alla 
som vill ta på sig slottskläder och själva prova på det överdådi-
ga prinsesslivet – eller klä ut sig till riddare i äkta ringbrynja!

Å andra sidan satt även de kvinnor som anklagades för häx-
eri i den största trolldomsprocessen i Finlands historia ock-
så fängslade i slottet. Både de goda och de onda berättelserna 
väcks till liv tack vare slottets museivärdar och guider, som 
hjälper till att levandegöra minnen i de historiska miljöerna. 

PÅ JAN KARLSGÅRDENS FRILUFTSMUSEUM får du lära dig 
mer om vardagslivet förr. Då levde människorna i samklang 
med naturen, djuren och havet. Husen är byggda av bönderna 
själva. Även möbler och andra föremål tillverkades på gårdar-

na. Här finns verkligen mycket att upptäcka, från klättervänli-
ga trähästar till ett myller av byggnader att kika in i. 

Onsdagar i juli är det hantverkardagar, ibland visas repslag-
ning, andra gånger smide eller smörkärning. Håll även utkik 
efter pyssel, bullbak och andra aktiviteter för barnen.

FÄNGELSEMUSEET VITA BJÖRN visar på ett fantasiväckande 
sätt hur synen på straff och fångarnas vardag har förändrats 
genom tiderna. Från den hemska spöpålen på rastgården, där 
de andra fångarna fick se den som blev piskad, till något som 
närmar sig dagens fångvård. 

Massor med spännande  
historia på en liten yta

Upptäck de välbevarade ruinerna från ett medeltida slott, besök ett fängelsemuseum 
med avskräckande historier och lär dig hur en åländsk gård kunde se ut förr i tiden.  

KASTELHOLMSOMRÅDET 

Slottsvägen 110, Kastelholm

+358 (0)18 25000, kastelholm@museum.ax

www.kastelholm.ax
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BERÄTTELSEN OM BOMARSUND börjar egentligen när 
Sverige förlorade Åland och Finland till Ryssland efter kri-
get 1808-1809. Eftersom Åland blev tsardömets yttersta 
utpost mot väst inledde Ryssland byggandet av en impone-
rande kustfästning i Bomarsund år 1830.

Fästningen hann dock aldrig stå färdig innan den för-
stördes av franska och engelska styrkor under Krimkriget 
1854 efter bara tre och en halv dagars strid. I år uppmärk-
sammar besökscentret på olika sätt områdets historia från 
sjösidan.

I BESÖKSCENTRET FÅR DU UPPLEVA Bomarsunds upp-
gång och fall med hjälp av filmer och utvalda föremål. Innan 
du vandrar vidare bland ruinerna på området får du även 
lära dig om livet i och kring fästningen, både vardag och 
fest. Du får också lära dig mer om områdets del i det stor-
politiska spelet kring Krimkriget. 

Givetvis går det bra att besöka Bomarsundsområdet även 
utan att se utställningen, men att ta del av händelseför-
loppet innan du ser lämningarna med egna ögon fördjupar 
verkligen upplevelsen. Besökscentret har öppet från maj till 
september och ruinerna går att besöka året om. Här finns 
två vandringsleder, en i Bomarsund och en i Prästö, samt 
fina vyer på Djävulsberget och vid ruinerna av Notvikstor-
net.

NYTT FÖR I ÅR är ett familjespår i utställningen, där områ-
dets fabeldjur Skarp berättar om Bomarsundsområdet för 
alla unga besökare (och nyfikna vuxna). Ett tips är att lad-
da ner Ålands museums app för att få tillgång till allt som  
Skarp har att berätta direkt i mobilen – eller så ber du om 
att få ett gratis informationsblad i besökscentrets recep-
tion. 

EN FASCINERADE PORTAL 
TILL ÅLANDS FÖRFLUTNA

Bomarsunds fästning är bevarad som ett minne från en viktig del i berättelsen om 
Åland. Genom att besöka fästningsruinerna och Bomarsunds besökscenter får du ta 
del av områdets spännande historia. Du möter livet på Åland under 1800-talet och 

händelserna under Krimkriget, som för några dagar satte Åland på världskartan.

BOMARSUNDS BESÖKSCENTER 

Bomarsund, Sund

+358 (0)457 350 0596, bomarsund@museum.ax

www.bomarsund.ax Historien blir levande när föremål från Bomarsundstiden  
möter filmer och datorgenererat innehåll.
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KULTUR- OCH KONGRESSHUSET mitt i Mariehamn är en gi-
ven mötesplats för konferenser och olika evenemang. Alandica 
har stått som värd för allt från världsconvent inom science fic-
tion till små familjedop. Här går det lika bra att vara två per-
soner på en vigsel som hundratals personer på en föreläsning.

FRÅN UTSIDAN SER ALANDICA att bestå av tre öar i olika 
färger. Det mångfunktionella huset är ritat av Kjaer & Richter 
och består av rena linjer och material. Inomhus smälter öarna 
samman till en stilren helhet som passar lika väl för middagar 
och företagsevent som för bröllop, galor, skolavslutningar och 
examensceremonier.

I byggnaden finns ett antal mötesrum, musik- och teater-
salar, ett auditorium för 200 personer och en stor sal för 600 
personer, som ändå upplevs som liten och intim och fungerar 
lika bra för föreläsningar som stora shower.

FOAJÉN ÄR BÅDE ANVÄNDBAR som vacker med sina häng-
ande lampor, stora glaspartier och utsikt mot vattnet. En fin 
plats för exempelvis mässor, konserter och bjudningar. Tack 

vare sina flexibla utrymmen har Alandica även huserat många 
kulturevenemang, som konserter, opera, teater och dansföre-
ställningar. Huset har även haft besök av cirkusartister, troll-
karlar och illusionister. 

Stand up är populärt på Åland och flera av de stora namnen 
på stand up-scenen har uppträtt på Alandica genom åren. Till 
exempel Robert Gustafsson, Henrik Schyffert, David Batra och 
Johan Glans. Följande på tur är Carl Stanley i september 2025.

MOT FÖRHANDSBOKNING erbjuder Alandica frukost, lunch 
och middagar eller mingelbufféer och galamiddagar. Caféet 
och baren är öppen i samband med evenemang.

Ett levande hus för  
möten och evenemang

Alandica kultur- och kongress är huset där det mesta är möjligt.  
Det är verkligen bara fantasin som sätter gränserna. 

ALANDICA KULTUR- & KONGRESS 

Strandgatan 33, Mariehamn

+358 (0)18 24570, info@alandica.ax

www.alandica.ax

Evenemangen avlöser varandra på Alandica. Hela kalendern med smidig biljettbokning hittar du på Alandica.ax.



www.visitaland.com33DISCOVER ÅLAND 2025

NYUPPSÄTTNINGEN HYLLADES förra året av publik och kri-
tiker – i sommar får du en ny chans att upptäcka Katrina, 
som återvänder till Alandica med kör och stor orkester. 

Bakom Katrinas levnadsöde står den åländska författaren 
Sally Salminen, vars roman ”Katrina” är en viktig del av det 
åländska kulturarvet. Boken fick stor internationell spridning 
när den utkom 1936 och ingår numera i Finlands litterära kanon. 
Sally Salminen (1906-1976) blev under sin livstid nominerad till 
Nobelpriset i litteratur tre gånger.

Musikteaterns nya manus är skrivet av regissören Ida Kron-
holm i samarbete med poeten och författaren Carina Karlsson, 
båda från Åland. Tillsammans har de väckt nytt liv i den starka 
och gripande berättelsen. Följ med på en emotionell och visu-
ellt vacker resa till tonerna av kompositören Jack Mattssons 
(1954-2007) älskade musik och språkvetaren Lars Huldéns 
(1926-2016) sångtexter.

ROMANEN HANDLAR OM KATRINA, en bonddotter från Öst-
erbotten som träffar ålänningen Johan, gifter sig och flyttar 
till Åland. Här blir det hårda skärgårdslivet inte riktigt som 
Johan lovat. Genom Katrinas ögon får vi möta vardagen bland 
fattiga och rika runt förra sekelskiftet.

Från det att ridån går upp tills den faller efter den sista ak-
ten står Katrina på scenen. I Erica Backs gestaltning får du 
möta en hårt arbetande kvinna och mor som inte drar sig för 
att utmana byns starka man. Genom sin orubbliga känsla för 
plikt och rättvisa vinner hon till slut respekt samtidigt som hon 
försonar sig med sitt livsöde.

Bland övriga solister i ensemblen hittar vi bland andra bary-
tonen Leonarde Brändström i rollen som Johan och  basbary-
tonen Philip Björkqvist som Kapten Nordqvist. 

ETT STARKT OCH GRIPANDE 
LEVNADSÖDE SOM MUSIKTEATER

Kulturföreningen Katrinas mission är att utveckla det åländska musiklivet.  
I sommar kommer de att åter uppföra den nya versionen av Katrina-en musikteater. 

I huvudrollen ser vi prisbelönta mezzosopranen Erica Back.

KATRINA – EN MUSIKTEATER
4–6 juli 2025 i Alandica kultur och kongress,  

Strandgatan 33, Mariehamn. Biljettbokning via  

www.alandica.ax, läs mer på www.katrina.ax

En kör på 20 personer och en orkester på 30 personer  

ingår i ensemblen. Föreställningen är 2,5 timmar  

lång inklusive paus.

Tips! 
Upptäck även 

Kulturföreningens årliga 
kammarmusikfestival  

som arrangeras 
5–9.8.2025.
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DET RÖDA HANTVERKSHUSET SALT ligger vid kajkanten 
i Sjökvarteret i Mariehamn. Här har sex konsthantverkare 
verkstäder och försäljning i en inspirerande gemenskap. 
Förutom fina föremål av keramikern Siv Linney och tex-
tilhantverkarna Ann Granlund, Gunilla von Nandelstadh, 
Ilse Berg, Marie Lundgren och Anna Nilsson är butiken fylld 
med handgjorda föremål och prisbelönt mathantverk av 
utvalda åländska konsthantverkare och matkreatörer. Det 
betyder frosseri i vackert och kreativt hantverk – från tex-
til, silver, keramik och glas till trä, järnsmide, äppelmust 
och choklad. 

I KONSTHANTVERKET FÅR DET FINA möta det användba-
ra. Resultatet är unika ting som du kan använda varje dag. 
På så sätt bevaras traditionella hantverksmetoder samti-
digt som de utvecklas och får ett modernt uttryck med drag 
av konsthantverkarens personliga stil. Alltid en perfekt 
gåva, oavsett om den är till dig själv eller till någon annan.

SJÖKVARTERET OCH UTSIKTEN mot havsviken i den öst-
ra hamnen är värd ett besök i sig. Intrycken fortsätter sen 
bland alla handtryckta tyger, vävda mattor, vackra smyck-
en, välformade keramik, nåltovade kuddar, stickade vantar 
och allt kreativt återbruk. Extra roligt är det att veta att 
du alltid träffar någon av SALTs konsthantverkare i butiken. 
Passa på och ställ din hantverksfråga!

SALT GILLAR LIV OCH RÖRELSE och deltar gärna i olika 
evenemang, som vårens tjärmarknad i Sjökvarteret, om-
tyckta höstevenemanget Skördefesten på Åland eller i Sjö-
kvarterets julmarknad. Då öppnar också Café SALT, alltid 
med gott hembakt och ofta ackompanjerat av svängig mu-
sik. En nyhet i sommar är att SALT öppnar galleri på övre 
våningen, upptäck utställningen "Skimmer och skärvor".

FÄRGSTARKT OCH FORMSTARKT   
KONSTHANTVERK FRÅN SALT
Du blir glad av att besöka SALT Konsthantverk – butiken där pigga färger och djärva 

mönster får möta milt och stilrent i en lekfull och oemotståndlig kombination.

SALT KONSTHANTVERK
Sjökvarteret, Österleden 110, Mariehamn

+358 (0) 18 21505, salt@salt.ax

www.salt.ax

SALT är den största butiken på Åland med enbart åländskt 
konsthantverk, mathantverk och design. Öppet året runt. 
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ÅLANDS SKÄRGÅRD ÄR ETT PARADIS för båtfolk. Natu-
ren är makalös och ruttmöjligheterna många. Det är sällan 
trångt i farlederna och gästhamnarna och gästbryggorna 
är utspridda över i stort sett hela Åland. Att ta sig runt hela 
huvudön är ett av flera populära alternativ.

Åland är också perfekt att upptäcka med bil. Vyerna är 
fina med allt från bykärnor och böljande åkrar till havs-
glimtar. Avstånden mellan badstränder, glasskiosker och 
sevärdheter är lagom långa.

FÖR DIG SOM SÖKER HYRBIL har Rundbergs många bil-
modeller i olika storlekar för alla tillfällen. Även plug-in 
hybrider och bilar som är helt eldrivna.

Om du beställer bilen direkt till terminalen i västra ham-
nen, flygfältet, hotellet i Mariehamn eller till stadens gäst-
hamnar står den och väntar på dig när du kommer. Det går 
även bra att få hyrbilen levererad inom fasta Åland, då till-
kommer en avgift.

ETT TIPS ÄR ATT ANVÄNDA KARTAN över bensin- och 
båtmackar när du planerar dina Ålandsutflykter. Mackarna 
ligger ofta i anslutning till välbesökta servicepunkter som 
lockar med allt från fina restauranger till sevärdheter. Till 
exempel båtmacken vid fiskeläget i Käringsund med nära 
till Ålands jakt- och fiskemuseum, Käringsunds viltsafari 
och gastropuben Bodegan. Eller macken vid Kastelholms 
gästhamn, som ligger granne med slottet, Smakbyn och öv-
riga sevärdheter i Kastelholmsområdet.

Servicestationen i Mariehamn har annars generösa öp-
pettider samt snabbladdare för elbilar.

FINA FÖRUTSÄTTNINGAR  
FÖR ROLIGA UTFLYKTER

Upptäck Åland via landsvägen eller sjövägen och använd tankstoppen för att  
njuta av god mat och sightseeing. Du behöver inte ens ha bilen med dig på resan, 

den hyr du smidigt hos Rundbergs Bil & Service.

RUNDBERGS BIL & SERVICE 

Strandgatan 1B, Mariehamn

+358 (0)18 525 502, bil@rundbergs.com

www.rundbergs.com
Tanka båten, ät något gott på närmaste restaurang  
och låt sedan barnen roa sig med mete från bryggan.
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CYKELSEMESTER PÅ ÅLAND är populärt bland både 
motionärer och landsvägscyklister, som kallar Åland för 
Nordens Mallorca, fast bättre! Detta tack vare lite trafik i 
kombination med suveräna vägar och vacker natur. Sam-
manlagt finns 1.100 kilometer allmänna vägar och över 160 
kilometer cykelvägar vilket är perfekt för cykling, oavsett 
tempo. 

FÖR EN SÄKER OCH TREVLIG CYKELFÄRD – tänk på det 
här! Cykeln är ett fordon, det betyder att samma regler gäl-
ler för cyklister som för bilförare. För cyklister betyder det 
högertrafik på både vägar och på cykelbanor. Titta alltid åt 
båda håll i korsningar och kör aldrig rakt ut i korsningen. 

Som alltid i trafiken gäller det att du är försiktig, tar hän-
syn till omständigheterna och är uppmärksam i alla situa-
tioner. Samspelet med övriga trafikanter är viktigt, tänk på 
att ge tecken i god tid! Kontrollera också att du kan svänga 
utan risk, kom ihåg att titta bakåt innan du svänger.

Säkrast är det att cykla på rad efter varandra. Cyklar 
med fler hjul än två får inte färdas i bredd. 

GLÖM INTE CYKELHJÄLM och använd gärna reflexväst. En 
säker cykel ska också vara utrustad med ringklocka, fung-
erande bromsar, vit reflex fram, röd reflex bak, två orangea 
ekerreflexer, gärna kedjeskydd samt lykta fram och bak.

Bekanta dig med alla vägmärken som är viktiga att känna 
till innan du cyklar i väg.

TREVLIG CYKELFÄRD!

VÅRA BÄSTA TIPS  
FÖR EN TREVLIG OCH  
SÄKER CYKELUTFÄRD

Cyklister gillar Ålands ringlande landsvägar med möjlighet till cykelturer i alla 
väderstreck. Ibland längs cykelbanor, andra gånger längs slingrande byvägar. 

ÅLANDS LANDSKAPSREGERING 

För tips och råd, besök:  

www.regeringen.ax/infrastruktur-kommunikationer 

/trafiksakerhet/cykel

Att cykla är enkelt, billigt och ger dig massor av frisk luft. 
Samtidigt hinner du uppleva Åland i lagom takt.
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VÅR SOM HÖST FÅR DU CHANSEN att träffa lokala produ-
center, få unika smakupplevelser och handla hållbara pro-
dukter direkt från gårdarna. Först får du njuta av spröda 
primörer i maj, sen köpa med dig syltat, saftat, ystat och 
nyskördat i september. Båda evenemang är lika omtyckta 
tack vare den familjära stämningen och välkomnande at-
mosfären. Dessutom är det ett roligt sätt att åka runt och 
upptäcka Åland.

ÅLAND GRÖNSKAR äger rum på våren den 24-25 maj och 
markerar starten på en ny odlingssäsong. Nu har naturen 
precis vaknat och gårdarna är fulla av liv och spirande 
grönska. Njut av vårväder, äppelblom och årets första pri-
mörer.

SKÖRDEFESTEN den 19-21 september är höst-Ålands 
största evenemang med många fina utflyktsmål, restau-
ranger och roliga "plåpp åpp"-händelser. Under dagarna 
står åländska råvaror och produkter i fokus och det finns 
mycket gott att välja mellan. Samtidigt är det en folkfest 
där gammal möter ung, konsument möter producent och 
du får ta del av åländskt hantverk, aktiviteter och god mat 
under bästa skördetid. 

Flera utflyktsmål har dessutom servering där du kan nju-
ta av lokala godsaker på plats. Ett tips är annars att tjuv-
starta festligheterna veckan innan skördefesthelgen genom 
att frossa i restaurangernas specialkomponerade skörde-
festmenyer. 

TÄNK PÅ ATT PROGRAMMET varierar från dag till dag. Ta 
en titt på förhand och gör upp ditt favoritschema i Skörde-
festens app, där du hittar program och all info du behöver 
om både Åland Grönskar och Skördefesten på Åland. En del 
vill hinna med så många utflyktsmål som möjligt, andra 
siktar på några få utvalda – oavsett har du en fin Ålands-
helg att se fram emot! 

FRÅN VÅRSÅDD   
TILL HÖSTSKÖRD

Vår och höst är det folkfest på landsbygden när odlare och producenter välkomnar 
besökare till sina gårdar under evenemangen Åland Grönskar och Skördefesten på Åland. 

SKÖRDEFESTEN PÅ ÅLAND 19–21.9
www.skordefest.ax

ÅLAND GRÖNSKAR 24–25.5
www.alandgronskar.ax
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MAT, BOENDE, AVKOPPLING, NÖJEN och underhållning – 
allt det hittar du hos Hotell Arkipelag i Mariehamn. Hotellet 
ligger med utsikt mot vattnet i stadens östra hamn och har 
gångavstånd till badstranden Lilla holmen. Annars lockar 
hotellet med sin fina bastuavdelning och pooler både ute och 
inne. Soliga dagar är poolområdet med sommarrestaurang 
väldigt omtyckt, många söker upp en solstol direkt efter fru-
kosten och stannar hela dagen. Vid poolen och i lekrummet 
trivs också barnfamiljerna.

ALLA RUM HAR EGEN BALKONG. Antingen med morgonsol 
och utsikt mot havet eller kvällssol och stadsvyer. Sviterna, 
familjerummen och de flesta dubbelrummen är nyligen re-
noverade. Inredningen är nordisk med åländska inslag i ett 
modernt och tidlöst uttryck. I det Green Key-certifierade ho-
tellet finns även tillgänglighetsanpassade rum.

RESTAURANGEN COMPAGNIET är värd ett besök i sig, men 
lite extra med tanke på den fantasifulla inredningen. Kliv in 
och du befinner dig i orienten bland mässing, tigrar och böl-
jande tyger. Det är verkligen en njutning för alla sinnen. Testa 
fantastiska drinkar från baren eller slå dig ner med någon av 
godsakerna på menyn. Efter maten kan du sitta kvar och um-
gås. Låna ett sällskapsspel eller utmana ditt middagssällskap 
på shuffleboard, biljard eller boule.

LOKALA RÅVAROR ÄR FOKUS i hotellets restauranger, allt 
för att ge gästerna en alltigenom åländsk upplevelse. Smaken 
av havtorn, äpple och rabarber återkommer i både frukostut-
bud och i andra rätter och drycker. Och du kan ju inte lämna 
Åland utan att ha avnjutit den klassiska Ålandspannkakan!

ARKIPELAG ÄR ÄVEN EN POPULÄR MÖTESPLATS. Flexibla 
utrymmen betyder att hotellet välkomnar allt från mindre 
grupper till stora konferenssällskap. I de ljusa konferensrum-
men finns plats för upp till 180 personer, medan festvåningen 
välkomnar sällskap på upp till 600 personer. Den vågformade 
baren Dyningen är en hyllning till havet, med maneter och våg-
former som återkommer i hela festsalen. 

Hotell Arkipelag ligger dessutom granne med kultur- och 
kongresshuset Alandica.

HOTELL ARKIPELAG 

Strandgatan 35, Mariehamn.

+358 18 24020, info@hotellarkipelag.ax

www.hotellarkipelag.ax

En avkopplande vistelse året om
Nyrenoverade rum med havsutsikt eller kvällssol, bastu och pool, flera restauranger, 

nattklubb och barer, livemusik och populäraste dansgolvet. 
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SILVERSKÄR ISLANDS ERBJUDER EXKLUSIVA upplevelser 
för grupper på Silverskär, Sviskär och Klobben. Vilken av öarna 
som passar dig bäst beror på hur stor gruppen är och vilket 
syfte ni har med bokningen. Teambuilding och möten fungerar 
lika bra som bröllops- och födelsedagsfester, med eller utan 
övernattning.

Silverskär är ett gammalt skärgårdshemman och den var-
samt renoverade gården Mellangårds är ett minne från den 
tiden. Sen dess har nya byggnader med moderna bekvämlig-
heter uppförts på ön utan att skärgårdslivets charm har gått 
förlorad. Det innovativa köket huserar i Norrgårds, medan 
grannen Ladugårds agerar festvåning och konferenslokal.

KLOBBEN ÄR EN Ö VID RANDEN TILL HAVET där du kan ha 
möte med kollegorna över dagen eller övernatta i stugor som 
för tankarna till gamla tiders fiskelägen. I alla paket från Sil-
verskär Islands ingår även bastubad och god mat, vilket ger dig 
härliga skärgårdsminnen att spara. 

Varje sommar kan även enskilda gäster njuta av miljöerna 
genom att boka en sommarmiddag på Silverskär eller följa 

med på öppen ö till Klobben. Vill du leva det avkopplande livet 
väljer du eremitkojan på Sviskär, perfekt för 1-4 personer.

INTRYCKEN BÖRJAR REDAN OMBORD på båten som tar dig 
ut till öarna, det blir nästan svårt att sätta fingret på vad det är 
som gör Silverskär så bra. Omgivningarna förstås och den väl-
lagade maten. Värdskapet och den avslappnade stämningen. 
Bastubad, 5-kamp, fiske, kajak och andra trevliga gruppaktivi-
teter. Känslan av att allt är möjligt, från båtutflykter där du får 
lära känna Stormskärs Maja till champagneäventyr och Silver-
skärs samarbete med Veuve Clicquot.

Inspirerande omgivningar för 
möten och livets festligheter

En helt egen ö och alla bekvämligheter du kan önska får du och ditt sällskap när ni 
bokar Silverskär Islands, en unik plats i Ålands norra skärgård.

SILVERSKÄR ISLANDS 

Saltviks norra skärgård

+358 (0)18 52 55 65, info@silverskar.ax

www.silverskar.ax

På Silverskär Islands blir besöket något utöver det vanliga, oavsett om det handlar om 
konferens eller kalas.
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OAVSETT OM DET HANDLAR OM ett träningsläger eller 
en cykelsemester är det bekvämt att bo nära och ha allt 
samlat. Från vandrarhemmet har du bara några meter till 
idrottscentret med inomhushall för inomhussporter, gym 
och simhall. Utomhus finns tennisplaner, motionsspår och 
en ny motionstrappa samt cyklar att hyra. Träningsmöjlig-
heterna bjuder med andra ord på både mängd och varia-
tion. Här trivs både atleter och glada motionärer.

I SIMHALLEN FINNS EN MOTIONSBASSÄNG med tidtag-
ning och möjlighet till undervattensfilmning. Terapibas-
sängen är perfekt för rehab medan familjer gillar barnbas-
sängen. Givetvis finns bastu.

Sporthallen lämpar sig för de flesta inomhussporter, som 
volleyboll, badminton, tennis, bordtennis, handboll och 
innebandy. Om laget vill träna mot åländska lag går det att 
ordna. 

VANDRARHEMMET ÄR EN OMBYGGD SKOLA där du kan 
bo i allt från dubbelrum till stor sovsal med upp till 20 bäd-
dar. Toaletter och dusch i korridoren. Här finns ett välut-
rustat kök och en större matsal för grupper. Gemensamt är 
också sällskapsrummet med TV.

MÅNGA VÄLJER GODBY som bas för cykelsemestern. Läget 
är perfekt för dagsturer med fina utflyktsmål i alla väder-
streck. Till exempel havsbadet i Degersand i väst och Bomar-
sunds fästning i öst, eller discgolfbanan vid Soltuna i norr 
och Mariehamns alla sevärdheter om du cyklar söderut. Om 
du som omväxling vill uppleva Åland till fots finns en vand-
ringsstig runt hörnet. Det är också gångavstånd till matbuti-
ker i Godby centrum och utsiktscaféet Uffe på Berget.

LADDA UPP MED   
NY ENERGI PÅ ÅLAND

Ålands idrottscenter och Godby vandrarhem samlar det mesta inom  
idrott på samma plats. Upptäck en komplett anläggning för boende,  

hälsa och träning mitt på Åland.

ÅLANDS IDROTTSCENTER
Bärvägen 5, Godby

+358 18 41555, info@idrottscenter.com

www.idrottscenter.com

Godbyrundan är 7,5 km och bjuder på varierande natur och 
mäktig utsikt. Stigen går även genom en skogspark med ett 
tiotal utländska trädslag.
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MARIEHAMN ÄR KÄND för sin lummiga esplanad av lindar, där 
varje årstid har sin tjusning. Från vårens knoppar och somma-
rens gröna tak till mängderna av gula löv på hösten. Vackra 
är även vinterns nakna trädkronor, upplysta av stadens ljus. 
Vid Park Alandia Hotell får du njuta av skådespelet från första 
parkett. Särskilt härligt är det sommartid när lindblommorna 
doftar, tur att hotellets stora uteservering både har många sol-
timmar och utsikt mot esplanaden.

VID FYRSTJÄRNIGA PARK ALANDIA HOTELL trivs alla gäs-
ter, både stora och små. Från par, familjer och pensionärer 
till affärsresenärer, konferenser och sport- eller skolgrupper. 
Rummen är inredda i varm harmonisk stil, och är tysta trots 
att hotellet ligger centralt. Du störs inte av livet i staden eller 
den trevliga stämningen i hotellets restaurang och bar. 

Park är också stolta över sina tillgänglighetsanpassade rum 
på första våningen, som har fått gott betyg av gäster med rö-
relsehinder.

DET ÄR LÄTT ATT KÄNNA SIG SOM HEMMA hos Green 
Key-certifierade Park Alandia Hotell. Du sover gott i sköna 
sängar, blir väl omhändertagen av personalen och äter god 

frukostbuffé med många åländska inslag. Morgonbastu och 
poolbad ingår, men du kan också hyra hela avdelningen för dig 
själv.

I hotellets hjärta ligger receptionen med sin avslappande 
lounge. Oavsett om du talar svenska, finska eller engelska får 
du svar på dina frågor om hotellet, Mariehamn och upplevelser 
på Åland.

MED OMTYCKT À LA CARTE-RESTAURANG och en bar som 
bjuder in till trubadurer eller liveband varje helg finns verkli-
gen allt samlat under samma tak. Du behöver inte ens lämna 
hotellet.

Familjärt och trivsamt  
boende mitt i Mariehamn 

Välj Park Alandia Hotell när du vill bo lugnt och bekvämt  
nära naturen och samtidigt centralt inne i staden. 

PARK ALANDIA HOTELL 

Norra Esplanadgatan 3, Mariehamn

+358 18 14130, info@parkalandia.com

www.parkalandia.com
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DET ÄR TRYGGT OCH BEKVÄMT att låta en erfaren rese-
arrangör boka hela resan. Oftast räcker det med ett tele-
fonsamtal eller ett mejl med önskemål om program och  
aktiviteter för att Henrik och hans team ska kunna erbjuda 
ett komplett resepaket.

DU BLIR ALLTID ERBJUDEN ETT RESEPAKET värt  
pengarna, oavsett om du och dina kompisar vill fiska 
tillsammans i den omtalat gäddrika skärgården kring 
Mariehamn eller om ni är ett gäng som vill golfa på 
Ålands Golfklubbs fantastiska banor i Kastelholm. För  
ivriga golfare finns även möjlighet till spel på den lite  
enklare banan vid Eckerö Golf.

IBLAND KAN DET VARA SVÅRT att veta vad man vill ha – 
då är det bra att det finns färdiga paket att välja mellan. På 
www.turist-konferens.ax kan du bekanta dig med perfekta 
paket för exempelvis golfare, sportfiskare, kickoff-sällskap, 
konferenser, skolklasser och seniorer.

100 % ÅLAND,  
NÖJ DIG INTE MED MINDRE

Henrik Nordström vid incomingresebyrån Ålands Turist & Konferens skräddarsyr och  
bokar Ålandsresor för alla sällskap. Som ålänning med drygt 40 års erfarenhet  

av att boka resepaket vet han allt som är värt att veta om resor till Åland.

ÅLANDS TURIST & KONFERENS  
Småholmavägen 160, AX-22120 Mariehamn 

+358 457 526 7087, henrik@turist-konferens.ax

www.turist-konferens.ax

GOLFPAKET – ÅLAND ALL IN ONE
• Båtresa t/r Grisslehamn–Berghamn, Stockholm–

Mariehamn eller Åbo–Mariehamn.
• En eller flera övernattningar på valfritt hotell  

i Mariehamn, pensionat/gästhem/stuga nära  
Ålands Golfklubb eller vid exklusiva HavsVidden.

• Två eller flera rundor med perfekta utslagstider  
valfritt på Slottsbanan/Kungsbanan/Eckeröbanan. 

FISKEPAKET – BASIC ELLER PRO
• Valfri båtresa till och från Åland.
• Två eller flera övernattningar på Hotell Arkipelag  

i Mariehamn eller hos Rundbergs Stugor i Kungsö.
• En eller flera fiskeutfärder i skärgården kring  

Mariehamn – på egen hand eller med  
professionell guide.

Henrik Nordström är själv ivrig golfare vid Ålands Golfklubb och 
proffs på exklusiva golfpaket med spel på havsnära Slottsbanan 
och natursköna Kungsbanan i Kastelholm.



 

SITTKOFFSKA GÅRDEN  
– omtyckt mötesplats 

Torggatan 13 • +358 18 17 612 • sittkoffska.ax
DIABLO – stenugnsbakad pizza 

Nygatan 3 • +358 18 17 100 • diablo.ax

BOQUERIAN – en oas med medelhavskänsla 
Torggatan 13 • +358 18 17 660 • boquerian.ax

ÅNGBÅTSBRYGGAN – skaldjur vid bryggkanten 
Östra hamnen • +358 18 17 613 • brasseriet.ax

ÄVENTYRSGOLFEN – för hela familjen 
Östra hamnen • +358 18 17 613 • bryggan.ax

18-26 JULI 2025 MARIEHAMN

Maten mitt i centrum



UPPTÄCK  
ÖARNAS PÄRLBAND 

Brändö är den nordligaste kommunen i Ålands skärgård och ligger nära  
det finska fastlandet. Skärgårdsfärjor trafikerar dagligen till Brändö året runt,  

både från Osnäs i Gustavs och från Hummelvik på fasta Åland.  
Brändö består av över tusen öar – kom och hitta din egen.

NÄRA DIG: 2 timmar från Åbo • 4 timmar från Helsingfors  
• 3,5 timmar från Mariehamn

Vardagen runt hörnet – Välkommen till skärgården – www.brando.ax

  Sportfiske
för hela familjen!

Cykla runt i den 
vackra övärlden!

Mysigt  stugboende  
med havsutsikt
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Gå in på  
alandliving.ax

Låt Åland Living visa dig 
vägen till ett fridfullt liv 
på Åland.

Längtar du 
redan tillbaka?




